
Plán realizace strategického záměru fakulty v roce 2024



Preambule
Strategický záměr Katolické teologické fakulty Univerzity Karlovy pro roky 2021–2025
stanovil pět klíčových priorit:

„První prioritou je péče o zvyšování kvality hlavní oblasti pedagogické činnosti
fakulty, tj. výuky v pregraduálních i postgraduálních akreditovaných studijních programech,
jež dávají fakultě její jedinečný oborový profil. Tomu budou odpovídat aktivity v oblasti
personální i organizační a v oblasti péče o studenty.

Druhá priorita vyjadřuje záměr systematicky usilovat o profilaci vědního zaměření
fakulty a jejích jednotlivých oborů, s důrazem na postupný, organický, v periodách
reflektovaný rozvoj primárních oblastí výzkumu, které umožní nejen přímou spolupráci
jednotlivců, ale vzájemnou podporu oborově souvislého výzkumu.

Jako třetí prioritu si fakulta vytkla publikování ve světových jazycích, a to zvláště v
mezinárodních periodikách a nakladatelstvích s cílem pevněji zasadit fakultní výzkum do
kontextu evropské a světové vědy. ... Při podpoře vědeckých výstupů bude upřednostňována
kvalita před kvantitou.

Čtvrtá priorita klade důraz na celoživotní vzdělávání, jímž fakulta poskytuje službu
společnosti i církvi nad rámec akreditované výuky. Rozvoj se bude týkat zaměření
nabízených kurzů i soustavné péče o jejich kvalitu. S tím bezprostředně souvisí i úmysl
uplatňovat kvalitněji metody e-learningu, čemuž bude fakulta vytvářet adekvátní podmínky.
...

Pátou prioritou fakulty je upevňování akademické sounáležitosti i vztahu s fakultou
jakožto alma mater studentů, pedagogů i absolventů. Žádná z výše uvedených priorit totiž
není uskutečnitelná, nebude-li zde živé a soudržné společenství osob, které jsou vědomě
spojeny úsilím o to, aby naplňovaly a podporovaly poslání, jež je fakultě svěřeno a na němž
mají podíl.“

Plán pro rok 2024
Vzdělávání

● Zlepšíme organizační a technické podmínky pro úspěšné a bezpečné absolvování
studia v řádném termínu.

● Budeme usilovat o sjednocení náročnosti akreditací všech pregraduálních oborů
napříč fakultou. Předložíme žádosti o akreditace nových studijních programů.

● Mezi kurzy CŽV zařadíme ty, jež souvisejí s trvalou formací pastoračních pracovníků,
doprovázejících, učitelů a osob, jež se profesně věnují umění.

● V oblasti doktorských studií se připravíme na již schválenou fixaci prostředků na
stipendia zvýšenou pozorností věnovanou kvalitě práce doktorandů, zejména s
ohledem na dobu studia.

Věda
● Budeme usilovat o excelentní národní a mezinárodní granty a dále zkvalitníme

projektovou podporu. V součinnosti s RUK se soustředíme zejména na dlouhodobý
úkol získávání komunitárního financování.

● Zvýšíme motivaci zaměstnanců k podávání grantů.
● Připravíme nový model programu Cooperatio.
● Připravíme se na nový systém hodnocení vědy na úrovni UK.

Internacionalizace



● Budeme dále rozvíjet „internationalisation at home“ coby hlavní a nejdostupnější
formu internacionalizace vzdělávací a vědecké činnosti. Dosáhneme vyšší
internacionalizace doktorského studia otevřením cizojazyčných verzí studijních
programů.

● Rozvineme aktivnější spolupráci v rámci výukové mobility programu Erasmus+
(akademici, postgraduál, pregraduál) mezi stávajícími partnerskými univerzitami.
Dokončíme implementaci EWP. Zavedeme motivační pobídky pro pedagogy, kteří se
na výukové mobilitě podílejí.

● Zahájíme spolupráci s novými partnerskými universitami, zejména britskými, s nimiž
jsme od loňska v intenzivním kontaktu.

● Zahraniční mobility zaměříme mnohem usilovněji k cíli získat společný grant.
● Budeme pokračovat v úsilí o akreditaci úspěšných cizojazyčných SP.
● Rozpracujeme možnosti cizojazyčných microcredentials (zejména v návaznosti na již

existující letní školu etiky).
● Podpoříme zapojení akademiků a doktorandů do programu 4EU+, který dále směřuje

k získání prestižních mezinárodních grantů v rámci Horizont apod.

Hospodaření a správa
● V návaznosti na provedené analýzy ekonomické náročnosti připravíme podmínky pro

nový mzdový tarif.
● Budeme pokračovat v průběžné revizi agendy THP; dokončíme reorganizaci

pracovišť.
● Vytvoříme prostředí a nástroje pro informovanost studentů a zaměstnanců.
● Budeme pokračovat ve zdokonalování vybavení pracovišť a učeben a využívání

projektových zdrojů univerzity a fakulty.
● Budeme pokračovat v péči o rozvoj, revizi a digitalizaci knihovního fondu.

Akademická obec
● Budeme pečovat o přátelské a spravedlivé vztahy mezi zaměstnanci.
● Budeme vytvářet prostředí, které bude podporovat přátelství a kolegialitu mezi

studenty a vyučujícími.
● Uskutečníme hodnocení technicko-hospodářských pracovníků tak, aby byl tento

proces ku prospěchu zaměstnanců i celku fakulty. Vyhodnotíme první kolo hodnocení
akademických pracovníků

● Podpoříme rozvoj vědomostí a dovedností zaměstnanců.

20. 5. 2024

doc. Jaroslav Brož, Th.D., S.S.L.
děkan


